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Søren Andersen: De foreliggende lovfor- 
slag er jo en konsekvens af boligforliget, 
men det er naturligt, at vi gerne vil se, 
hvordan disse ting hænger sammen. I 
øvrigt skal. jeg udtale, at det, der sker, 
er vi meget tilfredse med. Det har været 
lidt af et kinesisk æskesystem, hvor man 
først har nedbragt huslejen og så givet halvt 
pensionstillæg; dette her må jo være mere 
enkelt og mere rationelt. Vi giver tilsagn 
om en velvillig behandling i det udvalg, der 
måtte blive nedsat. 

Asger Jensen: Disse lovforslag er jo en 
konsekvens af boliglovene, og derfor må 
vi naturligvis, når boliglovene bliver ved- 
taget, også vedtage dette her. Der er vel 
ikke nogen grund til ved denne lejlighed igen 
at rejse diskussionen om selve pensions- 
tillægget, som vi også af disse lovforslag 
kan se volder uhyre store administrative 
vanskeligheder; men det må vi vist hellere 
lade ligge ved denne lejlighed. 

Chr. Madsen: Lovforslagene har været 
til første behandling én gang, og jeg henviser 
til, hvad jeg sagde dengang; det står i 
Folketingstidende 1966-67, 1. samling, sp. 
563. 

Jeg har bemærket, at boligministeren i 
sin sidste fremsættelsestale har sagt, at de 
enkeltheder, der gør sig gældende med 
hensyn til boligsikring for pensionister 
og folk med lave indkomster, bør tages 
op til fornyet overvejelse. Jeg går derfor 
ud fra, at man i boligsikringsudvalget vil 
tage denne sag op, for de lovforslag, vi 
behandler her, er i høj grad afhængige 
af, hvad man i det udvalg kommer til at 
beslutte. 

Grethe Philip: Jeg har tidligere givet 
udtryk for, at dét radikale venstre finder 
de foreliggende lovforslag rationelle. Dog 
vil jeg også gerne her gentage, hvad jeg 
tidligere har peget på, nemlig, at jeg synes, 
det ville være rimeligt, om man i udvalget 

vedrørende disse lovforslag fik en gennem- 
gang af de huslejer, folkepensionister og 
invalidepensionister nu kommer til at be- 
tale, og at man fik forbindelse over til 
boligsikringsudvalget. Jeg er klar over, at 
disse spørgsmål behandles dér, men det var 
rimeligt, at også vi så på dem, så der var 
koordinering imellem de to udvalg. 

Niels Westerby: Jeg kan ganske tilslutte 
mig de bemærkninger, det ærede medlem 
fru Grethe Philip lige har fremsat på det 
radikale venstres vegne. 

De konsekvensændringer, der er til be- 
handling i dag, hører jo ind under social- 
ministeren. Jeg vil dog gerne lige pege 
på en anden ting, som man også kan kalde 
en konsekvensændring, men som hører 
ind under boligministeren, nemlig det af 
liberalt centrum forud for valget rejste 
spørgsmål om også at lade boligsikrings- 
ordningen omfatte personer, der bor på 
enkeltværelser. Jeg vil derfor bede social- 
ministeren bringe en hilsen til boligmini- 
steren om, at vi meget gerne ser dette 
spørgsmål grundigt undersøgt, så der kan 
tages stilling til det. 

Socialministeren (Kaj Bundvad): Jeg 
takker for tilslutning til lovforslagene og 
vil gerne, som det er gjort tidligere, frem- 
hæve nødvendigheden af, at arbejdet i det 
kommende udvalg koordineres med ar- 
bejdet i boligsikringsudvalget, således at de 
kommer til at harmonere. Jeg tror også, 
at det kan lade sig gøre, eftersom vi jo, 
så vidt jeg ved, kan forvente samme for- 
mand i begge udvalg. 

Det sidste spørgsmål, hr. Niels Westerby 
rejste, skal jeg henlede boligministerens 
opmærksomhed på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 
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